Untersetzung der Investitionsférderpauschale 2025
nach EinzelmaBnahmen

Hoéhe:

4.084.107 Euro/ gerundet: 4.085.000

Amt/ .
EXSEHEainen HHSt. Bezeichnung HHSt.
23 21100.94023 GS 23, Wendenstr. 24,
Johannesplatz
23 88000.94010 Allgemeines Grundvermogen/
BaumaBnahmen an
stddtischen Objekten
23/31 12300.94010 BaumaRnahmen Fuchsfarm
60 89000.94000 BaumaBnahmen Kramerbriicke
66 63000.95318 Neubau/Erneuerung von
Lichtsignalanlagen
66 67000.95100 Neubau der
StraRenbeleuchtungsanlagen
67 58200.94240 Umfeldneugestaltung
Christian-Reichart Denkmal
67 58300.95100 Petersberg/WegebaumaRnahm
en
67 58200.94180 Sanierung Brunnenanlage Karl-
Marx-Platz
67 58000.93550 Griinflachen-und
Baumpflege/Maschinen und
Gerate
67 77010.93530 Zentraler Fuhrpark/ Erwerb von
Fahrzeugen
Thuringer ~ 32310.98500 ZuschuB invest. Maknahmen
Zoopark Erfurt Eigenbetrieb Zoopark
Erfurter 55300.98500 Zuschuss fiir Investitionen an
Sportbetrieb ESB
Theater Erfurt 33110.98500 Zuschuss fiir inv.Malnahmen
Eigenbetrieb Theater
Theater Erfurt 33110.98500 Zuschuss fir inv. MaRnahmen
Eigenbetrieb Theater
Theater Erfurt 33110.98500 Zuschuss fiir inv.MaRnahmen

Eigenbetrieb Theater

Summe

Euro

MaRnahme

Dachsanierung

Gebaude AuenstralRe 55 - Erfurter
Tafel

Toilettenanlage Fuchsfarm

Kramerbriicke
Lichtsignalanlagen
StraBenbeleuchtung
Umfeldgestaltung Christian-
Reichart Denkmal

Ergdnzung und Verbesserung der

Regen-/Oberflachenentwdésserung
auf dem Oberen Plateau Petersberg

Brunnenbecken aus Edelstahl

2 GroRflachenmaher mit
Schnittgutaufnahme und
Hochentleerung + 2
Einachsschlepper mit
Anbaugeraten
Hebebiihne

Spielplatz
Sportplatz Marbach

Sonnenschutz

Videoliberwachung Fassade

Umristung Beleuchtung LED

Gesamt-
kosten

in Euro
450.000

450.000

150.000

270.000

500.000

450.000

80.000

200.000

100.000

160.000

300.000

500.000

300.000

60.000

50.000

65.000

4.085.000

Anlage 1 zur DS 1486/25

Erlduterung

Die Dachsanierung ist auf Grund von Undichtigkeiten an den
Dacheinldaufen und damit einhergehender Schimmelbildung
zwingend erforderlich.

Schaden an der Gebdudesubstanz sollen durch Sanierung des
Flachdachs und der Gebaudefugen behoben werden

Neubau zusatzlicher Toilettenanlage im NaturErlebnisGarten
Fuchsfarm gem. Priifauftrag aus Bildungsausschuss DS
2098/24

dringende SicherungsmafRnahmen am Haus zum Roten Turm

LED-Signalgebertausch

Neubau StraRenbeleuchtung Ortsteil Windischholzhausen

Umgestaltung des Umfeld des Christian-Reichart Denkmals
an der Richard-Breslau-StraRe u.a. mit Sitzelementen.

Zur Abwendung von Starkregenereignissen sind zusatzliche
MaRBnahmen zu ergreifen, um das Regenwasser kontrolliert
auf dem stadtischen Grundstiick zurtick zu halten und
kontrolliert abzufiihren und somit das Nachbargrundstiick
mit der Defensionskaserne zu schiitzen

Die Brunnenanlage ist in Teilen absolut marode, weist
Setzungen im Untergrund der Becken auf, die Leitungen sind
pords und l6chrig. Die alten Becken sind undicht und nur
noch ein bis zwei Jahre vertretbar zu betreiben.

Umstellung der Mahtechnik zur Férderung der Biodiversitat
auf stadtischen Griinflachen

Ersatzbeschaffung fiir das im StraRenbetriebshof im Einsatz
befindliche Fahrzeug inkl. Hebebiihne aus dem Jahr 2008, die
Reparaturkosten sind hierflir nicht mehr wirtschaftlich
vertretbar

Erneuerung und Erweiterung der Spielplatzlandschaft im
Thiringer Zoopark Erfurt

Erweiterung des Funktionsgebdudes

Aufgrund ungeniigender Isolierung ist die Errichtung von
Sonnenschutzanlagen notwendig.

Die bisher am Gebaude installierten Kameras missen
zwingend ausgetauscht werden. Eine Reparatur hat sich als
nicht wirtschaftlich erwiesen.

Umristung der Beleuchtung auf LED im Foyer und
Zuschauerraum



